Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2023                                                                                       № 87.1/23-п
п. Щеглово

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета МО «Щегловское
сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской
области за 2 квартал 2023г.

            В соответствии со статьей 264.2 Федерального Закона № 145-ФЗ от
31.07.1998 года «Бюджетный Кодекс Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 1 июля 2023
года по доходам согласно Приложению №1.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 1 июля 2023
года по расходам согласно Приложению №2.
3. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 1 июля 2023
года по источникам финансового дефицита согласно приложению № 3.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Муниципального образования
«Щегловское сельское поселение»                                            Н.В. Казанцев

Приложение 1 к

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 208 090 203,17 15 976 790,24 192 113 412,93

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 69 759 986,40 14 901 946,24 54 858 040,16

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 6 040 000,00 2 764 873,21 3 275 126,79

Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 6 040 000,00 2 764 873,21 3 275 126,79

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102010010000110 5 440 000,00 2 442 389,24 2 997 610,76

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102010011000110 5 440 000,00 2 442 389,24 2 997 610,76

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102020010000110 - 20 623,29 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102020011000110 - 20 623,29 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102030010000110 600 000,00 12 752,48 587 247,52

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102030011000110 600 000,00 13 005,46 586 994,54

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации) 010 182 10102030013000110 - -252,98 -

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от
долевого участия в организации, полученных в виде
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000
рублей) 010 182 10102130011000110 - 130 672,40 -

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от
долевого участия в организации, полученных в виде
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000
рублей) 010 182 10102140011000110 - 158 435,80 -

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 182 10300000000000000 1 100 000,00 686 075,07 413 924,93

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым
на территории Российской Федерации 010 182 10302000010000110 1 100 000,00 686 075,07 413 924,93

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты 010 182 10302230010000110 530 000,00 353 675,14 176 324,86

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным
законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 182 10302231010000110 530 000,00 353 675,14 176 324,86

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты 010 182 10302240010000110 - 1 838,37 -

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

                                 1. Доходы бюджета

Постановлению 87.1/23-п от 18.07.2023г.

Код
строки

Утвержденные бюджетные
назначения

Код дохода по бюджетной классификации Наименование показателя
Неисполненные

назначения
Исполнено

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской
Федерации) 010 182 10302241010000110 - 1 838,37 -

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты 010 182 10302250010000110 570 000,00 374 689,67 195 310,33

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской
Федерации) 010 182 10302251010000110 570 000,00 374 689,67 195 310,33

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты 010 182 10302260010000110 - -44 128,11 -

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской
Федерации) 010 182 10302261010000110 - -44 128,11 -

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 10500000000000000 - 2 200,00 -

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503000010000110 - 2 200,00 -

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 - 2 200,00 -

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10503010011000110 - 2 200,00 -

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 52 600 000,00 6 716 775,16 45 883 224,84

Налог на имущество физических лиц 010 182 10601000000000110 2 300 000,00 215 674,60 2 084 325,40

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений 010 182 10601030100000110 2 300 000,00 215 674,60 2 084 325,40

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в
том числе по отмененному) 010 182 10601030101000110 2 300 000,00 215 674,60 2 084 325,40

Земельный налог 010 182 10606000000000110 50 300 000,00 6 501 100,56 43 798 899,44

Земельный налог с организаций 010 182 10606030000000110 27 600 000,00 3 293 212,01 24 306 787,99

Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10606033100000110 27 600 000,00 3 293 212,01 24 306 787,99

Земельный налог с физических лиц 010 182 10606040000000110 22 700 000,00 3 207 888,55 19 492 111,45

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10606043100000110 22 700 000,00 3 207 888,55 19 492 111,45

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 001 10800000000000000 3 000,00 1 950,00 1 050,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий (за исключением действий, совершаемых
консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 001 10804000010000110 3 000,00 1 950,00 1 050,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий 010 001 10804020010000110 3 000,00 1 950,00 1 050,00

государственная пошлина 010 001 10804020011000110 3 000,00 1 950,00 1 050,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 001 11100000000000000 4 830 000,00 2 040 737,23 2 789 262,77

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных) 010 001 11105000000000120 3 630 000,00 1 288 023,12 2 341 976,88

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков 010 001 11105010000000120 - 484 430,99 -

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах сельских
поселений и межселенных территорий муниципальных
районов, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков 010 001 11105013050000120 - 484 430,99 -

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после
разграничения государственной собственности на землю, а
также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков (за исключением
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010 001 11105020000000120 1 800 000,00 329 479,26 1 470 520,74

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности сельских поселений (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных
и автономных учреждений) 010 001 11105025100000120 1 800 000,00 329 479,26 1 470 520,74

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего
государственную (муниципальную) казну (за исключением
земельных участков) 010 001 11105070000000120 1 830 000,00 474 112,87 1 355 887,13

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
сельских поселений (за исключением земельных участков) 010 001 11105075100000120 1 830 000,00 474 112,87 1 355 887,13

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 010 001 11109000000000120 1 200 000,00 752 714,11 447 285,89

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 010 001 11109040000000120 1 200 000,00 752 714,11 447 285,89

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 001 11109045100000120 1 200 000,00 752 714,11 447 285,89

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 001 11300000000000000 4 980 000,00 2 099 216,46 2 880 783,54

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 001 11301000000000130 4 300 000,00 1 796 236,16 2 503 763,84

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 001 11301990000000130 4 300 000,00 1 796 236,16 2 503 763,84

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов сельских поселений 010 001 11301995100000130 4 300 000,00 1 796 236,16 2 503 763,84

Доходы от компенсации затрат государства 010 001 11302000000000130 680 000,00 302 980,30 377 019,70

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 001 11302990000000130 680 000,00 302 980,30 377 019,70

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских
поселений 010 001 11302995100000130 680 000,00 302 980,30 377 019,70

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 001 11400000000000000 206 986,40 590 119,11 -

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности 010 001 11406000000000430 206 986,40 590 119,11 -

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые разграничена (за исключением
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010 001 11406020000000430 206 986,40 590 119,11 -

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности сельских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 010 001 11406025100000430 206 986,40 590 119,11 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 001 20000000000000000 138 330 216,77 1 074 844,00 137 255 372,77

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 001 20200000000000000 138 330 216,77 1 074 844,00 137 255 372,77

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 010 001 20210000000000150 1 127 500,00 676 500,00 451 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов, городских округов с
внутригородским делением 010 001 20216001000000150 1 127 500,00 676 500,00 451 000,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов 010 001 20216001100000150 1 127 500,00 676 500,00 451 000,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 010 001 20220000000000150 127 746 776,77 236 524,00 127 510 252,77

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности 010 001 20220077000000150 84 423 447,90 - 84 423 447,90

Субсидии бюджетам сельских поселений на
софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности 010 001 20220077100000150 84 423 447,90 - 84 423 447,90

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования, а также капитального ремонта и ремонта
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов населенных
пунктов 010 001 20220216000000150 6 978 528,87 - 6 978 528,87

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов населенных
пунктов 010 001 20220216100000150 6 978 528,87 - 6 978 528,87

Прочие субсидии 010 001 20229999000000150 36 344 800,00 236 524,00 36 108 276,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 001 20229999100000150 36 344 800,00 236 524,00 36 108 276,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 010 001 20230000000000150 318 120,00 160 820,00 157 300,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации 010 001 20230024000000150 3 520,00 3 520,00 -

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 001 20230024100000150 3 520,00 3 520,00 -

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 001 20235118000000150 314 600,00 157 300,00 157 300,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 010 001 20235118100000150 314 600,00 157 300,00 157 300,00

Иные межбюджетные трансферты 010 001 20240000000000150 9 137 820,00 1 000,00 9 136 820,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 001 20249999000000150 9 137 820,00 1 000,00 9 136 820,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений 010 001 20249999100000150 9 137 820,00 1 000,00 9 136 820,00

	1
	2